

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 4.849/2010 PREGÃO ELETRONICO N. 50/2010

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0122/2010

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. **FELIPE DOS SANTOS JACINTO**, CPF 003.116.773-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 50/2010, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **TELMA DA SILVA LORGA - ME**, estabelecido no SPLM conjunto 07, Lote 14, Placa das Mercedes, Núcleo Bandeirante/DF, CEP: 72.310-108 Tel: (61) 3399-3312, e-mail: [abbra.officemix@brturbo.com.br](mailto:abbra.officemix@brturbo.com.br), inscrita no CNPJ sob o n. 33.514.001/0001-03, representa pela, Sra. Telma da Silva Lorga, CPF n. 308.374.051-49, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	100	UN	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
Especificação: AGENDA TELEFÔNICA- PAPELÃO REVESTIDO EM PLÁSTICO; DIMENSÕES 150 mm X 210mm (+/- 15 mm); E ÍNDICE ALFABÉTICO DE "A a Z". MARCA: ROTERMUND				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
51	5.370	UN	R\$ 0,25	R\$ 1.342,50
Especificação: LÁPIS PRETO COMUM Nº 02. MARCA FABER CASTELL. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
71	45	CX	R\$ 197,80	R\$ 8.901,00
Especificação: CARTUCHO CONTENDO 5.000 GRAMPOS DE AÇO PARA GRAMPEADOR ELÉTRICO, MARCA RAPID 5080, COM CAPACIDADE DE ATÉ 80 FOLHAS, ACONDICIONADAS EM CAIXA CONTENDO UM CARTUCHO. MARCA: RAPID				

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
74	15.550	UN	R\$ 0,09	R\$ 1.399,50
Especificação: SACO DOCUMENTO, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS DO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 330 MM X 240 MM (CXL) E COM 4 FUROS. MARCA: PLASTPARK				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
77	260	UN	R\$ 7,53	R\$ 1.957,80
Especificação: TESOURA DE 8" COM LÂMINA PARAFUSO CENTRAL EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO ANATÔMICO. MARCA: TRAMONTINA. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009.				
<b>VALOR TOTAL:</b>				<b>R\$ 15.600,80</b>

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, de **27/12/2010** a **26/12/2011**, a contar de sua assinatura. O extrato desta Ata será publicado em Órgão Oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 3.931/2001, no Processo Administrativo n. 4.849/2010 e Pregão Eletrônico n. 50/2010, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 27 de dezembro de 2010.

  
**FELIPE DOS SANTOS JACINTO**  
Diretor - Geral

  
**TELMA DA SILVA LORGA**  
Telma da Silva Lorga - ME